
   
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ιωάννινα, 26/08/2022 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 ----- 
 
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ Αρ. Πρωτ.:  Φ.ΠΥΣΔΕ/Η/6511 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
 ---- 
Ταχ. Δ/νση:  Ανεξαρτησίας 146A & Φιλικής Εταιρείας 
 Ιωάννινα, 45444 
Πληροφορίες: Κωνσταντίνος Κύρκος 
Τηλέφωνο: 2651035741 
Ιστοσελίδα: http://dide.ioa.sch.gr 
E-mail: pysde@dide.ioa.sch.gr    
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
ΘΕΜΑ: Ορισμός Προσωρινών Αναπληρωτών Διευθυντών σε κενές θέσεις 

Διευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων 
  

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
  
Έχοντας υπόψη: 
   

1. τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ167,τ. Α/30-9-85) «Δομή και 
λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (Φ.ΕΚ. 
1340/τ. Β΄/16-10-2002) με θέμα : «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπ/σης …», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και ισχύει 
σήμερα». 

3.  την αριθ. ΣΤ5/56/13-11-2000 Υ.Α. «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής "με 
εντολή Υπουργού" στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και Γραφείων Δ.Ε. 

4. τις διατάξεις του π.δ. 1/2003 (άρθρο 12 παρ. 6) 

5. τις διατάξεις του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136 τ. Α’/3-08-2021) με θέμα «Αναβάθμιση του 
σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις.» 

6. το με αριθμ. πρωτ. Φ.350/70/97134/Ε3/05-08-2021 έγγραφό του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 
«Γνωστοποίηση Φ.Ε.Κ.» 

7.  το με αριθμ. πρωτ. Φ.361,.22/7/77068/Ε3/22-06-2022 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με θέμα 
«Αναπλήρωση Διευθυντών – Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ. – Υπευθύνων 

mailto:pysde@dide.ioa.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΛΞΨ46ΜΤΛΗ-ΥΥ3



Τομέων Ε.Κ. – Προϊσταμένων διθέσιων και τριθέσιων δημοτικών σχολείων και 
νηπιαγωγείων» 

8.  τις διατάξεις του άρθρου 373 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141 τ. Α’/21-07-2022) 

8.  την με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 απόφαση της Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

8.  τις κενές θέσεις Διευθυντών του  Γ/σιου Ανατολής, του 9ου ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων, του 1ου 
ΕΠΑ.Λ. Ιωαννίνων, του 3ου Γ/σιου Ιωαννίνων, του Γ/σιου Σταυρακίου Ιωαννίνων, του 
Γ/σιου Ζίτσας με Λ.Τ, του Γ/σιου Δολιανών και του Μουσικού Σχολείου Ιωαννίνων 
«ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΟΥΜΠΑΣ» 

9.   την αριθμ. 35/26-08-2022 πράξη του ΠΥΣΔΕ Ιωαννίνων 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

αναθέτουμε την προσωρινή άσκηση καθηκόντων Διευθυντή στους παρακάτω εκπαιδευτικούς 
και στις κενές θέσεις Διευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων, όπως αναλυτικά αναφέρονται παρακάτω, 
στις οποίες δεν υπάρχει διευθυντής/ντρια λόγω συνταξιοδότησης ή παραίτησης, από 01/09/2022, ως 
εξής: 

1. Θανάση Ευφροσύνη του Χρήστου (Α.Μ. 178611), κλ. ΠΕ81, του Γυμνασίου Ανατολής,  στην 
κενή θέση Διευθύντριας του Γυμνασίου Ανατολής Ιωαννίνων 

2. Μανίκας Μιλτιάδης του Παύλου (Α.Μ. 198242), κλ. ΠΕ04.04, του 9ου ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων, στην 
κενή θέση Διευθυντή του 9ου ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων 

3. Λιάρος Βασίλειος του Χρήστου (Α.Μ. 194750), κλ. ΠΕ82, του 1ου ΕΠΑ.Λ. Ιωαννίνων, στην 
κενή θέση Διευθυντή του 1ου ΕΠΑ.Λ. Ιωαννίνων 

4. Τζαφλίδη Αλεξάνδρα του Πασχάλη (Α.Μ. 222657), κλ. ΠΕ02, του 3ου Γυμνασίου Ιωαννίνων,  
στην κενή θέση Διευθύντριας του 3ου Γ/σιου Ιωαννίνων 

5. Σιούλης Τριαντάφυλλος του Αποστόλου (Α.Μ. 155652), κλ. ΠΕ01, του 7ου ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων, 
στην κενή θέση Διευθυντή του Γυμνασίου Σταυρακίου Ιωαννίνων 

6. Ζέρβας Ευάγγελος του 185412 (Α.Μ. 185412), κλ. ΠΕ11, του 2ου ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων, στην κενή 
θέση Διευθυντή του Γυμνασίου Ζίτσας 

7. Γιαννάκου Αναστασία του Χρήστου (Α.Μ. 203887), κλ. ΠΕ11, του 1ου ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων, στην 
κενή θέση Διευθύντριας του Γυμνασίου Δολιανών 

8. Κιτσάκης Βασίλειος του Ιωάννη (Α.Μ. 217937), κλ. ΠΕ03, του Μουσικού Σχολείου 
Ιωαννίνων, στην κενή θέση Διευθυντή του Μουσικού Σχολείου Ιωαννίνων – «ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΔΟΥΜΠΑΣ» 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 373 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141 τ. Α’/21-07-2022) «2. 
Μόνιμοι εκπαιδευτικοί, οι οποίοι υπηρετούν με οργανική θέση στην οικεία διεύθυνση εκπαίδευσης και 

ΑΔΑ: 6ΛΞΨ46ΜΤΛΗ-ΥΥ3



κατά τη διάρκεια του σχολικού έτους 2021-2022 υπηρέτησαν ή υπηρετούν κατ’ αναπλήρωση ως 
διευθυντές, προϊστάμενοι και υποδιευθυντές σχολικών μονάδων και Ε.Κ., καθώς και ως υπεύθυνοι 
τομέων Ε.Κ, διατηρούν τη θέση ή ιδιότητά τους αυτή και εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους 
μέχρι την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών σύμφωνα με το Κεφάλαιο 
Β’ του Μέρους Β’ του ν. 4823/2021, ακόμη και αν θεωρηθεί ότι η υπηρεσία τους στις προαναφερόμενες 
θέσεις ή υπό τις προαναφερόμενες ιδιότητες έχει λήξει με τη λήξη του διδακτικού έτους 2021 - 2022.» 

Οι τοποθετούμενοι εκπαιδευτικοί υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία την Πέμπτη 
01/09/2022 αυτοπροσώπως στη Διεύθυνση Δ/θμιας Εκπ/σης Ιωαννίνων. 

Για το χρονικό διάστημα που οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί ασκούν τα καθήκοντα του Διευθυντή 
τους καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του Ν. 
4024/2011 (Α’ 225), όπως ισχύει, του Ν. 4354/2015 (Α’176), όπως ισχύει και του  Ν. 4547/2018 (Φ.Ε.Κ . 
102/τ. Α΄/12-06-2018), όπως ισχύει. 

 

 Η Διευθύντρια 
 
 
 
 
 ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΑ ΛΟΓΟΘΕΤΗ 
 Φιλόλογος, PhD 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 

1. Ενδιαφερόμενους Εκπαιδευτικούς 
2. Σχολικές Μονάδες Δ.Δ.Ε. Ιωαννίνων 
3. Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου 
4. Τμήμα Μισθοδοσίας Δ.Δ.Ε. Ιωαννίνων 
5. Α.Φ. 

ΑΔΑ: 6ΛΞΨ46ΜΤΛΗ-ΥΥ3


		2022-08-26T12:25:18+0300
	Athens




